
 

Jaguaribe, 13 de fevereiro de 2013 Edição Nº: 1471 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2013 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir em 13.02.2013 o 

Contrato nº 014/2013  de 14 de janeiro de 2013 - Matrícula 120406-8 da prestadora de 

serviço Sra. Maria Elizomar Diógenes de Oliveira do cargo de Auxiliar de Serviços 

Gerais, lotada na Secretaria de Saúde – Hospital Municipal de Jaguaribe-CE. Registre-

se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., ao décimo terceiro  dia   do mês de fevereiro do ano de dois mil e 

treze. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 035.3 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2013. Revoga gratificação de 

insalubridade, dos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Revogar a concessão da 

gratificação de insalubridade da servidora municipal, Maria Elizomar Diógenes de 

Oliveira, Auxiliar de Serviços Gerais, constante da Portaria nº 018.22, de 03.01.2013, 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 13 de fevereiro de 2013. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES 

PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº 

08.02.01/2013, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0019.2.059. ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de Assistente Social para o 

programa CRAS I, para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho 

e Assistência Social. VALOR MENSAL: R$ 1.900,00 (um mil e novecentos reais). 

VALOR GLOBAL: R$ 20.900,00 (vinte mil e novecentos reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2013. CONTRATADO(A): 

Isadora Silveira Costa. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A):  Isadora Silveira 

Costa. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 08 

de fevereiro de 2013. Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº 

08.02.02/2013, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.243.0019.2.051. ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de Facilitador de esporte para 

o Projovem Adolescente, para atender aos programas coordenados pela Secretaria do 

Trabalho e Assistência Social. VALOR MENSAL: R$ 275,00 (duzentos e setenta e 

cinco reais). VALOR GLOBAL: R$ 3.025,00 (três mil e vinte e cinco reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2013. 

CONTRATADO(A): Marcela de Sousa Mendes. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Marcela de Sousa Mendes. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 08 de fevereiro de 2013. 

Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº 

08.02.03/2013, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.243.0019.2.051. ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de Facilitador de esporte para 

o Projovem Adolescente, para atender aos programas coordenados pela Secretaria do 

Trabalho e Assistência Social. VALOR MENSAL: R$ 275,00 (duzentos e setenta e 

cinco reais) VALOR GLOBAL: R$ 3.025,00 (três mil e vinte e cinco reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2013. 

CONTRATADO(A): Maria Edna Gomes. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): 

Maria Edna Gomes. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. 

Jaguaribe/Ce, 08 de fevereiro de 2013. Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº 

08.02.04/2013, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.243.0019.2.051. ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: prestação de serviços de Facilitador de esporte para 

o Projovem Adolescente, para atender aos programas coordenados pela Secretaria do 

Trabalho e Assistência Social. VALOR MENSAL: R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta 

reais). VALOR GLOBAL: R$ 6.050,00 (seis mil e cinquenta reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2013. CONTRATADO(A): 

Jailton Damião da Silva. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): ): Jailton Damião da 

Silva. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 08 

de fevereiro de 2013. Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº 

08.02.08/2013, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.243.0019.2.051. ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de Facilitador de esporte para 

o Projovem Adolescente, para atender aos programas coordenados pela Secretaria do 

Trabalho e Assistência Social. VALOR MENSAL: R$ 275,00 (duzentos e setenta e 

cinco reais). VALOR GLOBAL: R$ 3.025,00 (três mil e vinte e cinco reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2013. 

CONTRATADO(A): Edson Fernando Peixoto. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Edson Fernando Peixoto. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: 

Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 08 de fevereiro de 2013. Francisco Paulo Ravy 

Leite. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº 

08.02.06/2013, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.243.0019.2.051. ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de Orientador Social para o 

Projovem Adolescente, para atender aos programas coordenados pela Secretaria do 

Trabalho e Assistência Social. VALOR MENSAL: R$ 339,00 (trezentos e trinta e nove 

reais). VALOR GLOBAL: R$ 3.729,00 (três mil setecentos e vinte e nove reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2013. 

CONTRATADO(A): Detimar Dório de Lima. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Detimar Dório de Lima. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: 

Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 08 de fevereiro de 2013. Francisco Paulo Ravy 

Leite. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº 

08.02.07/2013, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.243.0019.2.051. ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de Orientador Social para o 

Projovem Adolescente, para atender aos programas coordenados pela Secretaria do 

Trabalho e Assistência Social. VALOR MENSAL: R$ 678,00 (seiscentos e setenta e 

oito reais). VALOR GLOBAL: R$ 7.458,00 (sete mil, quatrocentos e cinquenta e oito 

reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 

2013. CONTRATADO(A): Ana Paula Barbosa Nunes. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Ana Paula Barbosa Nunes. ASSINA PELO(A) 



 

Jaguaribe, 13 de fevereiro de 2013 Edição Nº: 1471 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 08 de fevereiro de 2013. 

Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação. 

 

***   ***   *** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 


